
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 관광문화복지국 ~ 관광문화복지국

실국: 관광문화복지국 부서 : 관광과
정책: 관광 기반 확충 및 관리
단위: 관광기획및 관광지조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광문화복지국 75,692,433 72,684,153 3,008,280

국          4,112,176 3,908,116 204,060

균          1,920,000 1,920,000 0

기          1,080,962 1,033,254 47,708

분             97,850 97,850 0

도         7,742,236 6,024,465 1,717,771

시         51,539,209 50,500,468 1,038,741

채          9,200,000 9,200,000 0

관광과 7,947,192 7,466,083 481,109

국            600,000 400,000 200,000

균            500,000 500,000 0

기            320,100 316,600 3,500

도           513,430 502,380 11,050

시          6,013,662 5,747,103 266,559

관광 기반 확충 및 관리 4,453,479 4,038,479 415,000

국            580,000 400,000 180,000

균            500,000 500,000 0

기            150,000 150,000 0

도           420,000 410,000 10,000

시          2,803,479 2,578,479 225,000

관광기획및 관광지조성 410,858 410,858 0

기            150,000 150,000 0

도            45,000 45,000 0

시            215,858 215,858 0

대관령관광특구활성화사업 320,000 320,000 0

기            150,000 150,000 0

도            45,000 45,000 0

시            125,000 125,000 0

201 일반운영비 4,000 0 4,000

기              2,000 0 2,000

도               600 0 600

시              1,400 0 1,400

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○무인관광안내시스템 설치(부기,목경정)
                2,000                  0            2,000      2,000,000원 * 1식

기              1,000 0 1,000

도               300 0 300

시                700 0 700

02 공공운영비 2,000 0 2,000

  ○무인관광안내시스템 설치 수수료(부기,목경정
    )                 2,000                  0            2,000      2,000,000원 * 1식

기              1,000 0 1,000

도               300 0 300

시                700 0 700

307 민간이전 120,000 0 120,000

기             50,000 0 50,000

도            15,000 0 15,000

시             55,000 0 55,000
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실국: 관광문화복지국 부서 : 관광과
정책: 관광 기반 확충 및 관리
단위: 관광기획및 관광지조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 120,000 0 120,000

  ○3차원입체 착시시설 포토존 설치(목경정)
              100,000                  0          100,000      100,000,000원 * 1식

기             50,000 0 50,000

도            15,000 0 15,000

시             35,000 0 35,000

  ○3차원 입체 공모전(목경정)
               20,000                  0           20,000      20,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 100,000 320,000 △220,000

기             50,000 150,000 △100,000

도            15,000 45,000 △30,000

시             35,000 125,000 △90,000

01 시설비 97,500 317,500 △220,000

  ○무인관광안내소(부기.목경정 감)                     0            100,000        △100,000  경정 0원

기                  0 50,000 △50,000

도                 0 15,000 △15,000

시                  0 35,000 △35,000

  ○3차원입체착시시설 포토존설치(목경정 감)
                    0            100,000        △100,000      경정 0원

기                  0 50,000 △50,000

도                 0 15,000 △15,000

시                  0 35,000 △35,000

  ○3차원입체 공모전(목경정 감)                     0             20,000         △20,000  경정 0원

405 자산취득비 96,000 0 96,000

기             48,000 0 48,000

도            14,400 0 14,400

시             33,600 0 33,600

01 자산및물품취득비 96,000 0 96,000

  ○무인관광안내시스템 구입(부기,목경정)
               96,000                  0           96,000      96,000,000원 * 1식

기             48,000 0 48,000

도            14,400 0 14,400

시             33,600 0 33,600

관광지개발 3,491,002 3,076,002 415,000

국            580,000 400,000 180,000

균            500,000 500,000 0

도           360,000 350,000 10,000

시          2,051,002 1,826,002 225,000

쾌적한해수욕장 환경조성(군경계철조망완화사업) 1,195,000 800,000 395,000

국            580,000 400,000 180,000

시            615,000 400,000 215,000

401 시설비및부대비 1,195,000 800,000 395,000

국            580,000 400,000 180,000

시            615,000 400,000 215,000

01 시설비 1,180,000 785,000 395,000

  ○군 경계철조망 완화사업
            1,180,000            785,000          395,000      경정 1,180,000,000원 * 1식

국            580,000 400,000 180,000
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실국: 관광문화복지국 부서 : 관광과
정책: 관광 기반 확충 및 관리
단위: 관광지개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            600,000 385,000 215,000

산소길조성 20,000 0 20,000

도            10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도            10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○산소길 안내판 및 이정표 설치(성립전)
               20,000                  0           20,000      경정 20,000,000원 * 1식

도            10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

관광홍보및 마케팅 1,489,444 1,478,437 11,007

기            170,100 166,600 3,500

도            93,430 92,380 1,050

시          1,225,914 1,219,457 6,457

관광안내소 운영 220,423 216,416 4,007

도            45,500 45,500 0

시            174,923 170,916 4,007

일반통역원보상 111,046 107,039 4,007

301 일반보상금 111,046 107,039 4,007

12 기타보상금 111,046 107,039 4,007

  ○일반통역원운영               103,446             99,439            4,007

    ㅇ휴일연장근무수당
               17,836             13,829            4,007        경정 17,836,000원 * 1식

관광자원발굴및 육성 729,177 722,177 7,000

기            170,100 166,600 3,500

도            44,930 43,880 1,050

시            514,147 511,697 2,450

전국관광기념품공모전 지원 7,000 0 7,000

기              3,500 0 3,500

도             1,050 0 1,050

시              2,450 0 2,450

307 민간이전 7,000 0 7,000

기              3,500 0 3,500

도             1,050 0 1,050

시              2,450 0 2,450

04 민간행사보조 7,000 0 7,000

  ○관광기념품 공모전 입상자 지원
                7,000                  0            7,000      7,000,000원 * 1식

기              3,500 0 3,500

도             1,050 0 1,050

시              2,450 0 2,450

해양관광진흥 1,747,238 1,727,238 20,000

국             20,000 0 20,000

시          1,727,238 1,727,238 0
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실국: 관광문화복지국 부서 : 관광과
정책: 해양관광진흥
단위: 해수욕장운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해수욕장운영 1,747,238 1,727,238 20,000

국             20,000 0 20,000

시          1,727,238 1,727,238 0

우수해수욕장 시설 및 환경개선 20,000 0 20,000

국             20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

국             20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○경포해수욕장 운영 시설비(성립전)
               20,000                  0           20,000      20,000,000원 * 1식

국             20,000 0 20,000

재무활동(관광과) 185,793 150,691 35,102

보전지출 185,793 150,691 35,102

관광부문 국도비보조금 반환 185,793 150,691 35,102

802 반환금기타 185,793 150,691 35,102

01 국고보조금반환금 130,944 138,589 △7,645

  ○문화관광 해설사 운영                     0                367            △367

  ○옥계 관광지개발(07~08)                     0              5,180          △5,180

  ○등명관광지 조성(05~06)                     0              8,529          △8,529

  ○07 종합관광안내소 신축 이자발생
                1,931                  0            1,931

  ○03 내곡동둔치공원 재해복구사업
                4,500                  0            4,500

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

      1,930,990원 * 1식

      4,500,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 54,849 12,102 42,747

  ○문화관광 해설사 운영(08)
                  355                248              107

  ○옥계 관광지개발(07~08)
                1,853              1,554              299

  ○등명관광지 조성(05~06)
               42,683              2,568           40,115

  ○03 내곡동둔치공원 재해복구사업
                1,800                  0            1,800

  ○07 관광안내표지판 정비                   426                  0              426

      경정 355,000원 * 1식

      경정 1,852,110원 * 1식

      경정 42,682,680원 * 1식

      1,800,000원 * 1식

  426,000원 * 1식
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실국: 관광문화복지국 부서 : 문화예술과
정책: 문화예술도시조성 및 육성
단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술과 18,536,414 18,242,483 293,931

국          3,404,441 3,400,381 4,060

균            700,000 700,000 0

기            314,700 314,700 0

분             95,350 95,350 0

도         3,734,760 3,727,363 7,397

시         10,287,163 10,004,689 282,474

문화예술도시조성 및 육성 8,909,320 8,599,320 310,000

국             80,000 80,000 0

균            700,000 700,000 0

기            314,700 314,700 0

분             95,350 95,350 0

도         1,040,400 1,040,400 0

시          6,678,870 6,368,870 310,000

문화예술활동 지원 1,313,950 1,303,950 10,000

기             14,700 14,700 0

분             88,000 88,000 0

도            78,400 78,400 0

시          1,132,850 1,122,850 10,000

예술문학활동지원 481,100 471,100 10,000

307 민간이전 481,100 471,100 10,000

04 민간행사보조 481,100 471,100 10,000

  ○그린실버악단 공연활동지원(성립전-재정보전
    금포함)                20,000             10,000           10,000      경정 20,000,000원 * 1식

문화분야 하드웨어 확충 4,000,144 3,700,144 300,000

균            700,000 700,000 0

기            300,000 300,000 0

도           550,000 550,000 0

시          2,450,144 2,150,144 300,000

강릉항일기념공원조성 430,000 430,000 0

도           200,000 200,000 0

시            230,000 230,000 0

401 시설비및부대비 430,000 430,000 0

도           200,000 200,000 0

시            230,000 230,000 0

01 시설비 420,000 430,000 △10,000

  ○강릉항일기념공원조성(목경정 감)(분권)
              420,000            430,000         △10,000      경정 420,000,000원 * 1식

도           200,000 200,000 0

시            220,000 230,000 △10,000

03 시설부대비 10,000 0 10,000

  ○강릉항일기념공원조성(부기,목경정)
               10,000                  0           10,000      10,000,000원 * 1식

지역공방및전시판매장건립 600,000 300,000 300,000

기            300,000 300,000 0

시            300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 600,000 300,000 300,000
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실국: 관광문화복지국 부서 : 문화예술과
정책: 문화예술도시조성 및 육성
단위: 문화분야 하드웨어 확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기            300,000 300,000 0

시            300,000 0 300,000

01 시설비 600,000 300,000 300,000

  ○지역공방 및 전시판매장 건립
              600,000            300,000          300,000      경정 600,000,000원 * 1식

기            300,000 300,000 0

시            300,000 0 300,000

강릉시 영상미디어센터운영 70,000 70,000 0

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

  ○강릉시 영상미디어센터 운영(부기,목경정)
                6,000                  0            6,000      6,000,000원 * 1식

307 민간이전 0 70,000 △70,000

05 민간위탁금 0 70,000 △70,000

  ○강릉영상미디어센터 운영(목경정 감)
                    0             70,000         △70,000      경정 0원

401 시설비및부대비 32,000 0 32,000

01 시설비 32,000 0 32,000

  ○강릉시 영상미디어센터 시설보강(부기,목경정
    )                32,000                  0           32,000      32,000,000원 * 1식

405 자산취득비 32,000 0 32,000

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000

  ○강릉시 영상미디어센터 물품구입(부기,목경정
    )                25,000                  0           25,000      25,000,000원 * 1식

02 도서구입비 7,000 0 7,000

  ○강릉시 영상미디어센터 DVD,도서구입(부기,목
    경정)                 7,000                  0            7,000      7,000,000원 *  1식

문화재 원형보존 9,133,409 9,149,555 △16,146

국          3,324,441 3,320,381 4,060

도         2,694,360 2,686,963 7,397

시          3,114,608 3,142,211 △27,603

문화재 보호· 보수·정비 8,426,524 8,465,470 △38,946

국          3,324,441 3,320,381 4,060

도         2,499,660 2,518,663 △19,003

시          2,602,423 2,626,426 △24,003

이광로가옥 보수 117,706 120,000 △2,294

도            58,853 60,000 △1,147

시             58,853 60,000 △1,147

401 시설비및부대비 117,706 120,000 △2,294

도            58,853 60,000 △1,147

시             58,853 60,000 △1,147

01 시설비 117,706 120,000 △2,294

  ○이광로가옥 보수공사(분권)
              117,706            120,000          △2,294      경정 117,706,000원 * 1식

도            58,853 60,000 △1,147
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실국: 관광문화복지국 부서 : 문화예술과
정책: 문화재 원형보존
단위: 문화재 보호· 보수·정비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             58,853 60,000 △1,147

전통가옥 경상보수 4,060 0 4,060

국              4,060 0 4,060

307 민간이전 4,060 0 4,060

국              4,060 0 4,060

02 민간경상보조 4,060 0 4,060

  ○전통가옥 경상보수(성립전)
                4,060                  0            4,060      4,060,000원 * 1식

국              4,060 0 4,060

1사1문화재 지킴이 운동 추진 5,000 0 5,000

도             5,000 0 5,000

201 일반운영비 1,500 0 1,500

도             1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

  ○1사 1문화재 지킴이 운동 추진
                1,500                  0            1,500      1,500,000원 * 1식

도             1,500 0 1,500

206 재료비 3,500 0 3,500

도             3,500 0 3,500

01 재료비 3,500 0 3,500

  ○1사 1문화재 지킴이 운동                 3,500                  0            3,500  3,500,000원 * 1식

도             3,500 0 3,500

임경당 보수공사 193,796 200,000 △6,204

도            96,898 100,000 △3,102

시             96,898 100,000 △3,102

401 시설비및부대비 193,796 200,000 △6,204

도            96,898 100,000 △3,102

시             96,898 100,000 △3,102

01 시설비 193,796 200,000 △6,204

  ○임경당 보수공사(분권)
              193,796            200,000          △6,204      경정 193,796,000원 * 1식

도            96,898 100,000 △3,102

시             96,898 100,000 △3,102

임영관지 관아복원사업 1,400,000 1,400,000 0

국            980,000 980,000 0

도           210,000 210,000 0

시            210,000 210,000 0

401 시설비및부대비 1,400,000 1,400,000 0

국            980,000 980,000 0

도           210,000 210,000 0

시            210,000 210,000 0

01 시설비 1,395,000 1,400,000 △5,000

  ○중문,아문등 복원(부기,목경정 감)
            1,395,000          1,400,000          △5,000      경정 1,395,000,000원 * 1식

국            976,500 980,000 △3,500

도           209,250 210,000 △750
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실국: 관광문화복지국 부서 : 문화예술과
정책: 문화재 원형보존
단위: 문화재 보호· 보수·정비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            209,250 210,000 △750

03 시설부대비 5,000 0 5,000

  ○임영관지 관아복원 부대비(부기,목경정)
                5,000                  0            5,000      5,000,000원 * 1식

국              3,500 0 3,500

도               750 0 750

시                750 0 750

중요목조문화재 방재시스템구축 630,000 630,000 0

국            315,000 315,000 0

도           157,500 157,500 0

시            157,500 157,500 0

401 시설비및부대비 630,000 630,000 0

국            315,000 315,000 0

도           157,500 157,500 0

시            157,500 157,500 0

01 시설비 616,000 607,000 9,000

  ○중요목조문화재방재시스템구축(목경정)
              616,000            607,000            9,000      경정 616,000,000원 * 1식

국            308,000 303,500 4,500

도           154,000 151,750 2,250

시            154,000 151,750 2,250

02 감리비 11,000 20,000 △9,000

  ○중요목조문화재방재시스템구축(목경정 감)
               11,000             20,000          △9,000      경정 11,000,000원 * 1식

국              5,500 10,000 △4,500

도             2,750 5,000 △2,250

시              2,750 5,000 △2,250

계련당보수공사 125,144 140,000 △14,856

도            62,572 70,000 △7,428

시             62,572 70,000 △7,428

401 시설비및부대비 125,144 140,000 △14,856

도            62,572 70,000 △7,428

시             62,572 70,000 △7,428

01 시설비 125,144 140,000 △14,856

  ○계련당 보수공사(분권)
              125,144            140,000         △14,856      경정 125,144,000원 * 1식

도            62,572 70,000 △7,428

시             62,572 70,000 △7,428

경포대방재시스템구축 86,654 100,000 △13,346

도            43,327 50,000 △6,673

시             43,327 50,000 △6,673

401 시설비및부대비 86,654 100,000 △13,346

도            43,327 50,000 △6,673

시             43,327 50,000 △6,673

01 시설비 86,654 99,000 △12,346

  ○경포대 방재시스템 구축공사(분권)
               86,654             99,000         △12,346      경정 86,654,000원 * 1식

도            43,327 49,500 △6,173
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실국: 관광문화복지국 부서 : 문화예술과
정책: 문화재 원형보존
단위: 문화재 보호· 보수·정비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             43,327 49,500 △6,173

03 시설부대비 0 1,000 △1,000

  ○경포대 방재시스템 구축공사(분권)                     0              1,000          △1,000  경정 0원

도                 0 500 △500

시                  0 500 △500

강릉최씨동원군종택주변정비 8,800 200,000 △191,200

도             4,400 100,000 △95,600

시              4,400 100,000 △95,600

401 시설비및부대비 8,800 200,000 △191,200

도             4,400 100,000 △95,600

시              4,400 100,000 △95,600

01 시설비 8,800 199,000 △190,200

  ○강릉최씨 동원군종택 주변정비공사(분권)
                8,800            199,000        △190,200      경정 8,800,000원 * 1식

도             4,400 99,500 △95,100

시              4,400 99,500 △95,100

03 시설부대비 0 1,000 △1,000

  ○강릉최씨 동원군종택 주변정비공사 부대비(분
    권)                     0              1,000          △1,000      경정 0원

도                 0 500 △500

시                  0 500 △500

함대식가옥보수공사 190,478 200,000 △9,522

도            95,239 100,000 △4,761

시             95,239 100,000 △4,761

401 시설비및부대비 190,478 200,000 △9,522

도            95,239 100,000 △4,761

시             95,239 100,000 △4,761

01 시설비 190,478 200,000 △9,522

  ○함대식가옥 보수공사(분권)
              190,478            200,000          △9,522      경정 190,478,000원 * 1식

도            95,239 100,000 △4,761

시             95,239 100,000 △4,761

김윤기가옥보수공사 97,930 100,000 △2,070

도            48,965 50,000 △1,035

시             48,965 50,000 △1,035

401 시설비및부대비 97,930 100,000 △2,070

도            48,965 50,000 △1,035

시             48,965 50,000 △1,035

01 시설비 97,930 100,000 △2,070

  ○김윤기가옥 보수공사(분권)
               97,930            100,000          △2,070      경정 97,930,000원 * 1식

도            48,965 50,000 △1,035

시             48,965 50,000 △1,035

최근배가옥보수공사 117,674 120,000 △2,326

도            58,837 60,000 △1,163

시             58,837 60,000 △1,163
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실국: 관광문화복지국 부서 : 문화예술과
정책: 문화재 원형보존
단위: 문화재 보호· 보수·정비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 117,674 120,000 △2,326

도            58,837 60,000 △1,163

시             58,837 60,000 △1,163

01 시설비 117,674 120,000 △2,326

  ○최근배가옥 보수공사(분권)
              117,674            120,000          △2,326      경정 117,674,000원 * 1식

도            58,837 60,000 △1,163

시             58,837 60,000 △1,163

전통가옥초가이엉잇기 59,404 65,592 △6,188

도            29,702 32,796 △3,094

시             29,702 32,796 △3,094

401 시설비및부대비 59,404 65,592 △6,188

도            29,702 32,796 △3,094

시             29,702 32,796 △3,094

01 시설비 59,404 65,592 △6,188

  ○전통가옥 초가이엉잇기(분권)
               59,404             65,592          △6,188      경정 59,404,000원 * 1식

도            29,702 32,796 △3,094

시             29,702 32,796 △3,094

지방지정문화재 적정소방시설 설치 200,000 0 200,000

도           100,000 0 100,000

시            100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도           100,000 0 100,000

시            100,000 0 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

  ○지방지정문화재 적정소방시설 설치
              200,000                  0          200,000      200,000,000원 * 1식

도           100,000 0 100,000

시            100,000 0 100,000

향토문화발굴 706,885 684,085 22,800

도           194,700 168,300 26,400

시            512,185 515,785 △3,600

무형문화재 전승금 지원 113,400 120,600 △7,200

도            56,700 60,300 △3,600

시             56,700 60,300 △3,600

301 일반보상금 113,400 120,600 △7,200

도            56,700 60,300 △3,600

시             56,700 60,300 △3,600

12 기타보상금 113,400 120,600 △7,200

  ○무형문화재전승금 지원
              113,400            120,600          △7,200      경정 113,400,000원 * 1식

도            56,700 60,300 △3,600

시             56,700 60,300 △3,600

옥계금진3리성황당보수 30,000 0 30,000

도            30,000 0 30,000
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실국: 관광문화복지국 부서 : 문화예술과
정책: 문화재 원형보존
단위: 향토문화발굴 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도            30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○옥계 금진3리 성황당보수(성립전)
               30,000                  0           30,000      30,000,000원 * 1식

도            30,000 0 30,000

재무활동(문화예술과) 155,239 155,162 77

보전지출(문화예술과) 155,239 155,162 77

문화예술부문 국도비보조금 반환 10,410 10,333 77

802 반환금기타 10,410 10,333 77

01 국고보조금반환금 7,258 7,199 59

  ○지역문화예술교육지원센터운영
                3,892              3,833               59      경정 3,892,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,152 3,134 18

  ○지역문화예술교육지원센터운영
                1,168              1,150               18      경정 1,167,615원 * 1식
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실국: 관광문화복지국 부서 : 체육청소년과
정책: 전문체육 육성
단위: 체육대회 및 단체 육성지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육청소년과 28,611,809 26,656,069 1,955,740

균            720,000 720,000 0

기            446,162 401,954 44,208

분              2,500 2,500 0

도         3,081,116 1,381,792 1,699,324

시         15,162,031 14,949,823 212,208

채          9,200,000 9,200,000 0

전문체육 육성 24,820,692 23,131,368 1,689,324

균            300,000 300,000 0

도         3,019,324 1,330,000 1,689,324

시         12,301,368 12,301,368 0

채          9,200,000 9,200,000 0

체육대회 및 단체 육성지원 2,615,005 2,625,681 △10,676

도           339,324 350,000 △10,676

시          2,275,681 2,275,681 0

세계여자컬링선수권대회 개최 818,225 828,901 △10,676

도           339,324 350,000 △10,676

시            478,901 478,901 0

307 민간이전 739,324 750,000 △10,676

도           339,324 350,000 △10,676

시            400,000 400,000 0

04 민간행사보조 739,324 750,000 △10,676

  ○09세계여자컬링선수권대회 운영지원
              739,324            750,000         △10,676      경정739,324,000원 * 1식

도           339,324 350,000 △10,676

시            400,000 400,000 0

체육기반시설확충 19,113,666 17,413,666 1,700,000

균            300,000 300,000 0

도         2,680,000 980,000 1,700,000

시          6,933,666 6,933,666 0

채          9,200,000 9,200,000 0

축구공원조성사업 11,380,000 9,680,000 1,700,000

도         2,000,000 300,000 1,700,000

시            180,000 180,000 0

채          9,200,000 9,200,000 0

401 시설비및부대비 11,380,000 9,680,000 1,700,000

도         2,000,000 300,000 1,700,000

시            180,000 180,000 0

채          9,200,000 9,200,000 0

01 시설비 11,200,000 9,500,000 1,700,000

  ○축구공원(F.P)조성사업 보조
            2,000,000            300,000        1,700,000      경정2,000,000,000원 * 1식

도         2,000,000 300,000 1,700,000

생활체육 육성 1,833,702 1,769,286 64,416

기            204,622 162,414 42,208

도            35,232 25,232 10,000

시          1,593,848 1,581,640 12,208
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실국: 관광문화복지국 부서 : 체육청소년과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육저변확대 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

생활체육저변확대 453,329 398,913 54,416

기            204,622 162,414 42,208

도            23,621 23,621 0

시            225,086 212,878 12,208

생활체육지도자배치 149,984 125,568 24,416

기             74,992 62,784 12,208

시             74,992 62,784 12,208

307 민간이전 149,984 125,568 24,416

기             74,992 62,784 12,208

시             74,992 62,784 12,208

02 민간경상보조 149,984 125,568 24,416

  ○생활체육지도자 배치(성립전)
              149,984            125,568           24,416      경정149,984,000원 * 1식

기             74,992 62,784 12,208

시             74,992 62,784 12,208

스포츠클럽시범사업 운영평가회 워크샵  지원 30,000 0 30,000

기             30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

기             30,000 0 30,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

  ○스포츠클럽시범사업 운영평가회 워크샵 지원
               30,000                  0           30,000      30,000,000원 * 1식

기             30,000 0 30,000

생활체육대회행사지원 610,550 600,550 10,000

도            10,000 0 10,000

시            600,550 600,550 0

대관령국제힐클라임대회지원 10,000 0 10,000

도            10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도            10,000 0 10,000

04 민간행사보조 10,000 0 10,000

  ○제7회 대관령국제힐클라임대회(성립전)
               10,000                  0           10,000      10,000,000원 * 1식

도            10,000 0 10,000

청소년 보호 및 육성 1,886,043 1,684,043 202,000

균            420,000 420,000 0

기            241,540 239,540 2,000

분              2,500 2,500 0

도            26,560 26,560 0

시          1,195,443 995,443 200,000

건전한 청소년육성 535,109 533,109 2,000

균             20,000 20,000 0

기            214,120 212,120 2,000

도            26,560 26,560 0

시            274,429 274,429 0

청소년 성문화센터 설치운영 98,000 96,000 2,000

- 13 -



실국: 관광문화복지국 부서 : 체육청소년과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 건전한 청소년육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             50,000 48,000 2,000

시             48,000 48,000 0

307 민간이전 98,000 96,000 2,000

기             50,000 48,000 2,000

시             48,000 48,000 0

02 민간경상보조 98,000 96,000 2,000

  ○청소년 성문화센터 설치 운영(성립전)
               98,000             96,000            2,000      경정98,000,000원 * 1식

기             50,000 48,000 2,000

시             48,000 48,000 0

청소년시설관리운영 1,225,120 1,025,120 200,000

균            400,000 400,000 0

기             27,420 27,420 0

시            797,700 597,700 200,000

청소년시설개보수 900,000 700,000 200,000

균            400,000 400,000 0

시            500,000 300,000 200,000

401 시설비및부대비 900,000 700,000 200,000

균            400,000 400,000 0

시            500,000 300,000 200,000

01 시설비 898,000 700,000 198,000

  ○청소년해양수련원오수관로 정비공사
              198,000                  0          198,000      198,000,000원 * 1식

03 시설부대비 2,000 0 2,000

  ○시설부대비                 2,000                  0            2,000  2,000,000원 * 1식
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실국: 관광문화복지국 부서 : 교통행정과
정책: 인간중심 교통환경 구축
단위: 대중교통사업 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통행정과 18,100,747 17,823,247 277,500

국            107,735 107,735 0

도           342,930 342,930 0

시         17,650,082 17,372,582 277,500

인간중심 교통환경 구축 18,073,900 17,796,400 277,500

국            107,735 107,735 0

도           342,930 342,930 0

시         17,623,235 17,345,735 277,500

대중교통사업 활성화 18,073,900 17,796,400 277,500

국            107,735 107,735 0

도           342,930 342,930 0

시         17,623,235 17,345,735 277,500

시내버스 운송사업 재정지원 1,467,500 1,460,000 7,500

도           265,000 265,000 0

시          1,202,500 1,195,000 7,500

307 민간이전 1,467,500 1,460,000 7,500

도           265,000 265,000 0

시          1,202,500 1,195,000 7,500

09 운수업계보조금 1,467,500 1,460,000 7,500

  ○벽지노선 운행 손실보상(시비추가)
               67,500             60,000            7,500      경정 67,500,000원 * 1식

도            15,000 15,000 0

시             52,500 45,000 7,500

교통카드도입 시내버스 재정지원 1,270,000 1,000,000 270,000

307 민간이전 1,270,000 1,000,000 270,000

09 운수업계보조금 1,270,000 1,000,000 270,000

  ○교통카드 도입 시내버스 재정지원
            1,270,000          1,000,000          270,000      경정 1,270,000,000원 * 1식

- 15 -


